

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Εργο : "Επεμβάσεις και διαμορφώσεις περιβάλλοντος χώρου στο κτίριο  
που παραχωρήθηκε από την ΚΕΔ για την στέγαση του ΕΠΑ.Λ.  
Κρυονερίου"

Ανάδοχος : Δ. & Ν. ΜΑΡΚΟΣ Ο.Ε.  
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 11, ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ  
Τ.Κ. 12351



Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	Μον. Μετρ.	Α.Τ.	ΠΡΟΫΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ από Πρ/σμό		ΠΑΡΑΤΗ - ΡΗΣΕΙΣ
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί ελάτων	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			
	Από μεταφορά					28.992,00	29.472,25			13.428,00	46.358,36			17.882,00	50.573,28	28.163,24	7.062,21	
7	Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	m3	B.7	2	78,00	156,00		2	78,00	156,00		6,26	78,00	488,28		332,28		ΟΙΚ 3213
8	Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	m3	B.8	2	84,00	168,00		2	84,00	168,00		2	84,00	168,00				ΟΙΚ 3214
9	Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	m3	B.9	2	90,00	180,00		2	90,00	180,00		2	90,00	180,00				ΟΙΚ 3215
10	Μανδύας εκτοξευομένου σκυροδέματος κατηγορίας C25/30, επί παντός είδους κατακόρυφων στοιχείων οπλισμένου σκυροδέματος	m3	B.10	42,85	800,00	34.280,00		42,85	800,00	34.280,00		37,45	800,00	29.960,00		4.320,00		ΟΙΚ 3216
11	Μανδύας εκτοξευομένου σκυροδέματος κατηγορίας C25/30, επί παντός είδους οριζόντιων στοιχείων οπλισμένου σκυροδέματος	m3	B.11	23,28	850,00	19.788,00		23,28	850,00	19.788,00		27,19	850,00	23.111,50		3.323,50		ΟΙΚ 3216
12	Κατασκευή στρώσεων από κυψελωτό κονιόδεμα για την μόνωση δωματίων	m3	B.12	50	110,00	5.500,00		50	110,00	5.500,00			110,00			5.500,00		ΟΙΚ 3504
13	Ξυλότυποι χυτών τοίχων	m2	B.13	320	13,50	4.320,00		320	13,50	4.320,00		620	13,50	8.370,00		4.050,00		ΟΙΚ 3801
14	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	m2	B.14	110	15,70	1.727,00		110	15,70	1.727,00		80	15,70	1.256,00			471,00	ΟΙΚ 3816
15	Πρόσθετη τιμή πλήρους διαμόρφωσης βαθμίδων κλιμάκων και κερκίδων από σκυρόδεμα	m	B.15	50	15,00	750,00		50	15,00	750,00		50	15,00	750,00				ΟΙΚ 3813
16	Ξυλότυποι εμφανών σκυροδεμάτων	m2	B.16	180	20,25	3.645,00		180	20,25	3.645,00		120	20,25	2.430,00			1.215,00	ΟΙΚ 3841
17	Χαλύβδινο οπλισμό σκυροδέματος Χαλύβδινο οπλισμό κατηγορίας B500C.	kg	B.17	14.970	1,07	16.017,90		18.000	1,07	19.260,00		39.000	1,07	41.730,00		25.712,10		ΟΙΚ 3873
18	Χαλύβδινο οπλισμό σκυροδέματος Δομικά πλέγματα B500C	kg	B.18	4.000	1,01	4.040,00		4.000	1,01	4.040,00		4.000	1,01	4.040,00				ΟΙΚ 3873
19	Προσαύξηση τιμής σιδηρού οπλισμού για την κατασκευή μανδύων από έγχυτο ή εκτοξευόμενο σκυρόδεμα επί στοιχείων από οπλισμένο σκυρόδεμα	kg	B.19	14.970	0,30	4.491,00		18.000	0,30	5.400,00		20.485,83	0,30	6.145,75		1.654,75		ΟΙΚ 3876
20	Αποστατήρες σιδηροπλισμού σκυροδεμάτων	m2	B.20	200	2,20	440,00		200	2,20	440,00		500	2,20	1.100,00		660,00		ΟΙΚ 3873
21	Επεξεργασία επιφανειών υπαρχόντων σκυροδεμάτων (διεπιφάνεια) για την συγκόλληση παλαιού και νέου σκυροδέματος	m2	B.21	48	5,50	264,00		850	5,50	4.675,00		740,31	5,50	4.071,71		3.807,71		ΟΙΚ 3841
22	Πλήρωση και σφράγιση μικρών διακένων και ρωγμών οριζόντιων και κατακόρυφων δομικών στοιχείων από σκυρόδεμα, με εισπίεση ενέσιμης εποξειδικής ρητίνης	m	B.22	30	20,60	618,00		30	20,60	618,00			20,60			618,00		ΥΔΡ 1023
23	Αγκυρώσεις νέων ράβδων οπλισμού εντός υφισταμένων στοιχείων από οπλισμένο σκυρόδεμα, βλήτρα από ράβδους Φ10 mm	τεμ	B.23	40	5,80	232,00		2.000	5,80	11.600,00		8.400	5,80	48.720,00		48.488,00		ΥΔΡ 7025
24	Αγκυρώσεις νέων ράβδων οπλισμού εντός υφισταμένων στοιχείων από οπλισμένο σκυρόδεμα, βλήτρα από ράβδους Φ14 mm	τεμ	B.24	3.900	6,20	24.180,00		3.900	6,20	24.180,00		3.640	6,20	22.568,00			1.612,00	ΥΔΡ 7025
25	Αποκατάσταση επιφανειών σκυροδέματος που έχουν υποστεί φθορές λόγω διάβρωσης οπλισμού από την δράση χλωριόντων και την εναθράκωση του σκυροδέματος με εφαρμογή αναστολέων διάβρωσης και επισκευαστικών κονιαμάτων, σε στοιχεία από οπλισμένο σκυρόδεμα σε ύψος από το δάπεδο εργασίας μικρότερο των 10,0 m, με σποραδική εφαρμογή επισκευαστικών κονιαμάτων (επιφανείας με σποραδικές θραύσεις οπλισμού)	m2	B.25	40	86,50	3.460,00		40	86,50	3.460,00		160	86,50	13.840,00		10.380,00		ΟΔΟ 2412
	Αθροισμά Αφαιρείται έκπτωση				24,00 %	153.248,90 36.779,74			24,00 %	157.615,00 37.827,60			24,00 %	226.811,24 54.434,70		98.408,34 23.618,00	24.846,00 5.963,04	
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ Β: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - ΧΑΛΙΚΟΔΕΜΑΤΑ - ΓΑΡΜΠΙΛΟΔΕΜΑΤΑ - ΛΙΘΟΔΕΜΑΤΑ ΚΑΙ ΚΟΝΙΟΔΕΜΑΤΑ</b>					116.469,16	116.469,16			119.787,40	119.787,40			172.376,54	172.376,54	74.790,34	18.882,96	
	<b>ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ - ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ - ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ</b>																	
1	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm, πάχους 1/2 πλίνθου (δρομικοί τοίχοι)	m2	Γ.1	610	19,50	11.895,00		610	19,50	11.895,00		610	19,50	11.895,00				ΟΙΚ 4622.1
2	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm, πάχους 1 (μιάς) πλίνθου (μπατικοί τοίχοι)	m2	Γ.2	140	33,50	4.690,00		140	33,50	4.690,00		300	33,50	10.050,00		5.360,00		ΟΙΚ 4623.1
3	Διακοσμητικές εμφανείς δρομικές πλινθοδομές	m2	Γ.3	8	56,00	448,00		8	56,00	448,00		8	56,00	448,00				ΟΙΚ 4622.1
4	Διαζώματα (σενάζ) από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα γραμμικά δρομικών τοίχων	m	Γ.4	170	16,80	2.856,00		170	16,80	2.856,00		407,2	16,80	6.840,96		3.984,96		ΟΙΚ 3213
5	Διαζώματα (σενάζ) από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα γραμμικά μπατικών τοίχων	m	Γ.5	10	19,70	197,00		10	19,70	197,00		220	19,70	4.334,00		4.137,00		ΟΙΚ 3213
6	Διαζώματα (σενάζ) εξωτερικών διπλών δρομικών τοίχων από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα	m	Γ.6	30	21,67	650,10		30	21,67	650,10			21,67			650,10		ΟΙΚ 3213
7	Ενισχύσεις τοιχοδομών με συνθετικό πλέγμα	m2	Γ.7	30	2,60	78,00		30	2,60	78,00			2,60			78,00		ΥΔΡ 6630.1
8	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα	m2	Γ.8	40	13,50	540,00		40	13,50	540,00		1.310	13,50	17.685,00		17.145,00		ΟΙΚ 7121
9	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με μαρμαροκονίαμα	m2	Γ.9	1.600	11,20	17.920,00		1.600	11,20	17.920,00		309	11,20	3.460,80			14.459,20	ΟΙΚ 7131
	Σε μεταφορά					39.274,10	145.941,41			39.274,10	166.145,76			54.713,76	222.949,82	102.953,58	25.945,17	















## 2ος Ανακεφαλαιοτικός Πίνακας Εργασιών

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	Μον. Μετρ.	Α.Τ.	ΠΡΟΫΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ από Πρ/σμό		ΠΑΡΑΤΗ - ΡΗΣΕΙΣ
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί έλατον	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			
	Από μεταφορά					21.773,50	542.158,05			21.773,50	563.251,15			19.798,00	626.005,66	131.518,38	47.670,77	
15	Σύνθετα υαλοστάσια αλουμινίου με επάλληλα συρόμενα φύλλα, σταθερά και ανοιγόμενα φεγγίτες, βαμμένα με ηλεκτροστατική βαφή, του τύπου ΠΑ1 και ΠΑ2 της μελέτης	m2	ΣΤ.15	85	148,50	12.622,50		210	148,50	31.185,00		70	148,50	10.395,00			2.227,50	ΟΙΚ 6522
16	Υαλοστάσια αλουμινίου σταθερά, βαμμένα με ηλεκτροστατική βαφή, του τύπου Υ1, Υ2, Υ3 και Υ4 της μελέτης	m2	ΣΤ.16	10	100,80	1.008,00		10	100,80	1.008,00		10	100,80	1.008,00				ΟΙΚ 6518
17	Υαλοστάσια αλουμινίου μονόφυλλα ανοιγόμενα, βαμμένα με ηλεκτροστατική βαφή, του τύπου ΠΑ12 της μελέτης	m2	ΣΤ.17	1,3	200,00	260,00		1,3	200,00	260,00		3,5	200,00	700,00		440,00		ΟΙΚ 6519
18	Υαλοστάσια αλουμινίου διφυλλο η τετράφυλλο με φύλλα ανοιγόμενα με μεντεσέδες, βαμμένα με ηλεκτροστατική βαφή, του τύπου ΠΑ10 της μελέτης	m2	ΣΤ.18	7,2	165,00	1.188,00		7,2	165,00	1.188,00		7,2	165,00	1.188,00				ΟΙΚ 6511
19	Υαλόθυρες αλουμινίου μονόφυλλες με σταθερό φεγγίτη, βαμμένες με ηλεκτροστατική βαφή, του τύπου Α1 και Α2 της μελέτης	m2	ΣΤ.19	7	173,25	1.212,75		7	173,25	1.212,75		7	173,25	1.212,75				ΟΙΚ 6511
20	Σύστημα εσωτερικών χωρίσματος διαχωρισμού αιθουσών, γραφείων κλπ. χώρων	m2	ΣΤ.20	60	160,00	9.600,00		60	160,00	9.600,00		55	160,00	8.800,00			800,00	ΟΙΚ 6531
21	Προστατευτική επένδυση επιφανειών θυροφύλλων (μπάζα) από ανωδιόμοιο φύλλο αλουμινίου πάχους 2 mm	m2	ΣΤ.21	96	45,00	4.320,00		96	45,00	4.320,00		15	45,00	675,00			3.645,00	ΟΙΚ 6532
22	Περσίδες ηλιοπροστασίας από αλουμίνιο, ηλεκτροστατικά βαμμένες, οριζόντια τοποθετημένες	m2	ΣΤ.22	33	280,00	9.240,00		33	280,00	9.240,00		26	280,00	7.280,00			1.960,00	ΟΙΚ 6502
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση				24,00 %	61.224,75 14.693,94			24,00 %	79.787,25 19.148,94			24,00 %	51.056,75 12.253,62		928,50 222,84	11.096,50 2.663,16	
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Η' ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ</b>					46.530,81	46.530,81			60.638,31	60.638,31			38.803,13	38.803,13	705,66	8.433,34	
	<b>ΟΜΑΔΑ Ζ: ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ</b>																	ΟΙΚ 7204
1	Πλήρης επισκευή του συνόλου των κεραμοσκεπών των κτιρίων	τεμ	Z.1	1	3.000,00	3.000,00		1	3.000,00	3.000,00		1	3.000,00	3.000,00				ΟΙΚ 7609.2
2	Διπλοί θερμοηχομονωτικοί υαλοπίνακες ασφαλείας LAMINATED πολλαπλών στοιβάδων, με αεροστεγές διάκενο, συνολικού πάχους 25 mm (5+ 12+(4+4))	m2	Z.2	100	84,00	8.400,00		190	84,00	15.960,00		100	84,00	8.400,00				
3	Υδροχρωματισμοί επιφανειών σκυροδέματος ή τσιμεντοκονιάματος με ακρυλικό υδατοδιαλυτό τσιμεντόχρωμα	m2	Z.3	300	3,90	1.170,00		300	3,90	1.170,00		200	3,90	780,00			390,00	ΟΙΚ 7725
4	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	m2	Z.4	30	6,70	201,00		30	6,70	201,00		100	6,70	670,00		469,00		ΟΙΚ 7755
5	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εσωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιοακρυλικής- ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	m2	Z.5	2.120	9,00	19.080,00		2.120	9,00	19.080,00		1.700	9,00	15.300,00			3.780,00	ΟΙΚ 7785.1
6	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως	m2	Z.6	10	10,10	101,00		10	10,10	101,00		300	10,10	3.030,00		2.929,00		ΟΙΚ 7785.1
7	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων ή σκυροδέματος με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως, με σπατουλάρισμα εσωτερικών επιφανειών με χρήση ακρυλικών χρωμάτων, ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	m2	Z.7	1.200	13,50	16.200,00		1.200	13,50	16.200,00		1.200	13,50	16.200,00				ΟΙΚ 7786.1
8	Χρωματισμοί επιφανειών γυψοσανίδων με χρώμα υδατικής διασποράς ακρυλικής ή βινυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως νερού, με σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας	m2	Z.8	230	12,40	2.852,00		230	12,40	2.852,00		230	12,40	2.852,00				ΟΙΚ 7786.1
9	Ανακαίνιση οωνδήποτε παλαιών χρωματισμών σε επιφάνειες εσωτερικών επιχρισμάτων με υδατικής διασποράς χρώματα ακρυλικής, ή στυρενιο-ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	m2	Z.9	10	6,30	63,00		10	6,30	63,00			6,30				63,00	ΟΙΚ 7785.1
10	Ανακαίνιση οωνδήποτε παλαιών χρωματισμών σε επιφάνειες εξωτερικών επιχρισμάτων με υδατικής διασποράς χρώματα ακρυλικής, ή στυρενιο-ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	m2	Z.10	420	7,10	2.982,00		420	7,10	2.982,00			7,10			2.982,00		ΟΙΚ 7785.1
11	Ανακαίνιση χρωματισμών υφιστάμενων ξύλινων επιφανειών θυρών, ερμαρίων, κλπ. παρόμοιων κατασκευών, με διπλή στρώση ελαιοχρώματος αλκυδικής ή τροποποιημένης πολυουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού η διαλύτου	m2	Z.11	10	7,50	75,00		10	7,50	75,00			7,50				75,00	ΟΙΚ 7771
12	Ανακαίνιση χρωματισμών υφιστάμενων μεταλλικών επιφανειών κιγκλιδωμάτων, σιδηρών ασφαλείας, μεταλλικών θυρών, κλπ. παρόμοιων κατασκευών, με διπλή στρώση αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	m2	Z.12	310	4,70	1.457,00		310	4,70	1.457,00		180	4,70	846,00			611,00	ΟΙΚ 7755
13	Επένδυση στοιχείων της κατασκευής με κοινή γυψοσανίδα πάχους 12,5 mm	m2	Z.13	85	13,00	1.105,00		85	13,00	1.105,00		30	13,00	390,00			715,00	ΟΙΚ 7809
14	Επενδύσεις στοιχείων της κατασκευής με επίπεδες τσιμεντοσανίδες, πάχους 12,5 mm	m2	Z.14	100	31,50	3.150,00		100	31,50	3.150,00		55	31,50	1.732,50			1.417,50	ΟΙΚ 7809
15	Ψευδοροφή από πλάκες κοινών γυψοσανίδων πάχους 12,5 mm, παντός είδους σχεδίου και μορφής, επίπεδη ή ανισόπεδη κλιμακωτής μορφής με ή χωρίς εσοχές τοποθέτησης φωτιστικών	m2	Z.15	145	24,70	3.581,50		145	24,70	3.581,50		145	24,70	3.581,50				ΟΙΚ 7809
16	Ψευδοροφή από αδιάτρητες λωρίδες αλουμινίου που αναρτώνται από την οροφή, με πηγάκια, πλάτους 100 mm, μετά του σκελετού ανάρτησης	m2	Z.16	56	25,25	1.414,00		56	25,25	1.414,00			25,25				1.414,00	ΟΙΚ 7809
	Σε μεταφορά					64.831,50	588.688,86			72.391,50	623.889,46			56.782,00	664.808,79	132.224,04	56.104,11	



Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	Μον. Μετρ.	Α.Τ.	ΠΡΟΥΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΓΙΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ από Πρόσμ/ο		ΠΑΡΑΤΗ-ΡΗΣΕΙΣ
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί έλατον	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			
	Από μεταφορά						767.435,29											
	<b>1η Συμπληρωματική Σύμβαση</b>																	
	<b>Εργασίες προϋπολογισμού</b>																	
	<b>ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ</b>																	
1	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη, με την μεταφορά των προϊόντων εκσκαφών	m3	A.2-1							10	25,95	259,50		259,50				ΟΙΚ 2122
2	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη, με την μεταφορά των προϊόντων εκσκαφών	m3	A.3-1							60	10,20	612,00		612,00				ΟΙΚ 2124
3	Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	m3	A.8-1							6	61,70	370,20		370,20				ΟΙΚ 2226
4	Καθαίρεση επιχρισμάτων	m2	A.12-1							270	5,60	1.512,00		1.512,00				ΟΙΚ 2252
5	Διάνοιξη αυλακίου σε πλινθοδομή, για πλάτος αυλακίου έως 0,10 m	m	A.16-1							80	7,75	620,00		620,00				ΟΙΚ 2265A
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση												3.373,70	3.373,70				
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ</b>												843,43	843,42				
	<b>ΟΜΑΔΑ Β: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - ΧΑΛΙΚΟΔΕΜΑΤΑ - ΓΑΡΜΠΙΛΟΔΕΜΑΤΑ - ΛΙΘΟΔΕΜΑΤΑ ΚΑΙ ΚΟΝΙΟΔΕΜΑΤΑ</b>												2.530,27	2.530,27				
1	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	m3	B.4-1							85	90,00	7.650,00		7.650,00				ΟΙΚ 3214
2	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	m3	B.5-1							120	95,00	11.400,00		11.400,00				ΟΙΚ 3215
3	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C.	kg	B.17-1							1.200	1,07	1.284,00		1.284,00				ΟΙΚ 3873
4	Αποστατήρες σιδηροπλισμού σκυροδεμάτων	m2	B.20-1							200	2,20	440,00		440,00				ΟΙΚ 3873
5	Αποκατάσταση επιφανειών σκυροδέματος που έχουν υποστεί φθορές λόγω διάβρωσης οπλισμού από την δράση χλωριόντων και την εναθράκωση του σκυροδέματος με εφαρμογή αναστολέων διάβρωσης και επισκευαστικών κονιαμάτων, σε στοιχεία από οπλισμένο σκυρόδεμα σε ύψος από το δάπεδο εργασίας μικρότερο των 10,0 m, με σποραδική εφαρμογή επισκευαστικών κονιαμάτων (επιφανείας με σποραδικές οξειδώσεις οπλισμού)	m2	B.25-1							40	86,50	3.460,00		3.460,00				ΟΔΟ 2412
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση												24.234,00	24.234,00				
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ Β: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - ΧΑΛΙΚΟΔΕΜΑΤΑ - ΓΑΡΜΠΙΛΟΔΕΜΑΤΑ - ΛΙΘΟΔΕΜΑΤΑ ΚΑΙ ΚΟΝΙΟΔΕΜΑΤΑ</b>												5.816,16	5.816,16				
	<b>ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ - ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ - ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ</b>												18.417,84	18.417,84				
1	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm, πάχους 1 (μιάς) πλίνθου (μπαρκί τοίχοι)	m2	Γ.2-1							10	33,50	335,00		335,00				ΟΙΚ 4623.1
2	Διαζώματα (σενάζ) από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα γραμμικά μπαρκί τοίχων	m	Γ.5-1							15	19,70	295,50		295,50				ΟΙΚ 3213
3	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα	m2	Γ.8-1							1.750	13,50	23.625,00		23.625,00				ΟΙΚ 7121
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση												24.255,50	24.255,50				
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ - ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ - ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ</b>												5.821,32	5.821,32				
	<b>ΟΜΑΔΑ Δ: ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ</b>												18.434,18	18.434,18				
1	Υδρορροή απορροής ομβρίων δώματος DN100	m	Δ.47-1							30	46,20	1.386,00		1.386,00				ΗΛΜ 7
2	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος με ραφή διαμέτρου Φ 3/4 ins, πάχους 2,65mm	m	Δ.68-1							200	17,53	3.506,00		3.506,00				ΗΛΜ 5
3	Σιδηροκατασκευές από μορφοσίδηρο και σιδηρά ελάσματα για την ανάρτηση σωληνώσεων ή αεραγωγών	kg	Δ.79-1							100	8,06	806,00		806,00				ΟΙΚ 6118
4	Καλώδιο τύπου ΝΥΜ Τριπολικό Διατομής 3 Χ 1,5mm2	m	Δ.122-1							1.400	5,07	7.098,00		7.098,00				ΗΛΜ 46
5	Καλώδιο τύπου ΝΥΜ Τριπολικό Διατομής 3 Χ 2,5mm2	m	Δ.123-1							1.800	5,42	9.756,00		9.756,00				ΗΛΜ 46
6	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ ορατό ή εντοιχισμένο Πενταπολικό διατομής 5 Χ 2,5 mm2	m	Δ.126-1							620	7,65	4.743,00		4.743,00				ΗΛΜ 47
7	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ ορατό ή εντοιχισμένο Πενταπολικό διατομής 5 Χ 6 mm2	m	Δ.127-1							150	11,43	1.714,50		1.714,50				ΗΛΜ 47
8	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ ορατό ή εντοιχισμένο Πενταπολικό διατομής 5 Χ 10 mm2	m	Δ.128-1							140	13,81	1.933,40		1.933,40				ΗΛΜ 47
9	Κυτίο διακλαδώσεως καλωδίων τύπου ΝΥΥ ή ΝΥΜ Διαστάσεων 80 Χ 80 mm για αγωγούς διατομής έως 6 mm2 8 εξόδων	τεμ	Δ.157-1							30	8,67	260,10		260,10				ΗΛΜ 41
	Σε μεταφορά												31.203,00	39.382,29				

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	Μον. Μετρ.	Α.Τ.	ΠΡΟΥΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ από Πρ/σμό		ΠΑΡΑΤΗ - ΡΗΣΕΙΣ	
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί έλατον		
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική				
	Από μεταφορά																		
10	Κυτίο διακλαδώσεως καλωδίων τύπου ΝΥΥ ή ΝΥΜ Διαστάσεων 100 Χ 100 mm για αγωγούς διατομής 6 mm <sup>2</sup> 8 εξόδων	τεμ	Δ.158-1										20	10,37	207,40		207,40		ΗΛΜ 41
11	Κανάλι πλαστικό (PVC), διαστάσεων 100 x 50 mm, ενδ.τύπου LEGRAND	m	Δ.163-1										12	52,80	633,60		633,60		ΗΛΜ 41
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση													25,00 %	32.044,00 8.011,00		32.044,00 8.011,00		
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ Δ: ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ</b>														24.033,00	24.033,00	24.033,00		
	<b>ΟΜΑΔΑ Ε: ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ</b>																		
1	Επιστρώσεις δαπέδων και περιθώρια με τσιμεντοκονίαμα σε τρεις στρώσεις, πάχους 2,5 cm	m <sup>2</sup>	E.5-1										1.150	15,70	18.055,00		18.055,00		ΟΙΚ 7335
2	Επιστρώσεις δαπέδων με αντιστατικούς ηχομονωτικούς τάπητες από linoileum, σε ρόλους πλάτους 2,00 m, και πάχους 3,8 mm	m <sup>2</sup>	E.8-1										90	28,00	2.520,00		2.520,00		ΟΙΚ 7396
3	Υπόβαση οδοστρωσίας συμπτυκωμένου πάχους 0,10 m	m <sup>2</sup>	E.18-1										950	1,67	1.586,50		1.586,50		ΝΟΔΟ 3111B
4	Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)	m <sup>2</sup>	E.19-1										950	1,77	1.681,50		1.681,50		ΝΟΔΟ 3211B
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση													24,00 %	23.843,00 5.722,32		23.843,00 5.722,32		
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ Ε: ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ</b>														18.120,68	18.120,68	18.120,68		
	<b>ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Η' ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ</b>																		
1	Μεταλλικός σκελετός ψευδοροφής	kg	ΣΤ.6-1										600	3,10	1.860,00		1.860,00		ΟΙΚ 6118
2	Μεταλλικός σκελετός τοιχοπετάσματος	kg	ΣΤ.7-1										150	2,80	420,00		420,00		ΟΙΚ 6118
3	Κάσσες ανάρτησης θυροφύλλων από λαμαρίνα ψυχρής εξέλασης	kg	ΣΤ.8-1										200	5,60	1.120,00		1.120,00		ΟΙΚ 6239
4	Θύρες μεταλλικές πυρασφαλείας, ανοιγόμενες, μονόφυλλες χωρίς φεγγίτη, κλάσης πυραντίστασης 60 min	m <sup>2</sup>	ΣΤ.12-1										50	280,00	14.000,00		14.000,00		ΟΙΚ 6236
5	Επισκευή υφιστάμενης μεταλλικής περίφραξης περιβάλλοντος χώρου	m <sup>2</sup>	ΣΤ.13-1										40	30,00	1.200,00		1.200,00		ΟΙΚ 6401
6	Κατασκευή μεταλλικών κιγκλιδωμάτων, οιωνδήτοτε διαστάσεων και σχεδίου, με μεταλλικές εσχάρες βιομηχανικής προέλευσης από δομικό χάλυβα κατά DIN EN10025	kg	ΣΤ.14-1										1.050	6,70	7.035,00		7.035,00		ΟΙΚ 6104
7	Υαλοστάσιο αλουμινίου διφυλλο η τετράφυλλο με φύλλα ανοιγόμενα με μεντεσέδες, βαμμένα με ηλεκτροστατική βαφή, του τύπου ΠΑ10 της μελέτης	m <sup>2</sup>	ΣΤ.18-1										118	165,00	19.470,00		19.470,00		ΟΙΚ 6511
8	Υαλόθυρες αλουμινίου μονόφυλλες με σταθερό φεγγίτη, βαμμένες με ηλεκτροστατική βαφή, του τύπου Α1 και Α2 της μελέτης	m <sup>2</sup>	ΣΤ.19-1										31	173,25	5.370,75		5.370,75		ΟΙΚ 6511
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση													24,00 %	50.475,75 12.114,18		50.475,75 12.114,18		
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Η' ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ</b>														38.361,57	38.361,57	38.361,57		
	<b>ΟΜΑΔΑ Ζ: ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ</b>																		
1	Διπλοί θερμοηχομονωτικοί υαλοπίνακες ασφαλείας LAMINATED πολλαπλών στοιβάδων, με αεροστεγές διάκενο, συνολικού πάχους 25 mm (5+ 12+(4+4))	m <sup>2</sup>	Z.2-1										125	84,00	10.500,00		10.500,00		ΟΙΚ 7609.2
2	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως	m <sup>2</sup>	Z.6-1										250	10,10	2.525,00		2.525,00		ΟΙΚ 7785.1
3	Ανακαίνιση χρωματισμών υφιστάμενων μεταλλικών επιφανειών κιγκλιδωμάτων, σιδηρών ασφαλείας, μεταλλικών θυρών, κλπ. παρόμοιων κατασκευών, με διπλή στρώση αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	m <sup>2</sup>	Z.12-1										100	4,70	470,00		470,00		ΟΙΚ 7755
4	Ψευδοροφή από πλάκες κοινών γυψοσανίδων πάχους 12,5 mm, παντός είδους σχεδίου και μορφής, επίπεδη ή ανισόπεδη κλιμακωτής μορφής με ή χωρίς εσχάρες τοποθέτησης φωτιστικών	m <sup>2</sup>	Z.15-1										750	24,70	18.525,00		18.525,00		ΟΙΚ 7809
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση													25,00 %	32.020,00 8.005,00		32.020,00 8.005,00		
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ Ζ: ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ</b>														24.015,00	24.015,00	24.015,00		
	<b>ΟΜΑΔΑ ΝΕΩΝ ΤΙΜΩΝ</b>																		
1	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή τεχνικών αδιατάρακτης κοπής	m <sup>3</sup> cm (dm <sup>2</sup> )	N.T.1-1										360	17,00	6.120,00		6.120,00		ΟΙΚ 2226
2	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	ton.km	N.T.3-1										1.900	0,35	665,00		665,00		ΟΙΚ 1136
3	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	m <sup>3</sup>	N.T.4-1										50	4,50	225,00		225,00		ΟΙΚ 2162
4	Προσαύξηση τιμής κουφωμάτων αλουμινίου για βελτίωση της ενεργειακής τους απόδοσης	m <sup>2</sup>	N.T.5-1										245,5	51,50	12.643,25		12.643,25		ΟΙΚ 6501
5	Προσαύξηση τιμής εξωτερικής θερμοπρόσοψης για χρήση θερμομονωτικών πλακών πάχους 7 cm	m <sup>2</sup>	N.T.6-1										840	10,00	8.400,00		8.400,00		ΟΙΚ 7136
	Σε μεταφορά														28.053,25	143.912,54	143.912,55		

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	Μον. Μετρ.	Α.Τ.	ΠΡΟΥΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ από Πρ/σμό		ΠΑΡΑΤΗ - ΡΗΣΕΙΣ
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί έλατον	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			
	Από μεταφορά												28.053,25	143.912,54	143.912,55			
6	Στεγανωτικές επιστρώσεις με τσιμεντοειδή υλικά	kg	N.T.7-1							1.200	5,60	6.720,00			6.720,00		ΟΙΚ 7903	
7	Διατάξεις ασφαλείας ανελκυστήρα προς κάλυψη απαιτήσεων πιστοποίησης	αποκοπή ή	N.T.11-1							1	2.200,00	2.200,00			2.200,00		ΑΤΗΕ 9031	
8	Πρόσμικτο ελαστικό γαλάκτωμα κονιαμάτων	kg	N.T.13-1							600	6,60	3.960,00			3.960,00		ΟΙΚ 7922	
9	Θερμική απομόνωση οροφών και δαπέδων με φύλλα διογκωμένης πολυστερίνης πάχους 50 mm	m2	N.T.14-1							590	14,00	8.260,00			8.260,00		ΟΙΚ 7934	
10	Διαφορά τιμής, προμήθειας - προσκόμισης και εγκατάστασης καλωδίου τύπου UTP4"cat6, έναντι καλωδίου τύπου UTP4"cat5	m	N.T.15-1							2.560	0,46	1.177,60			1.177,60		ΗΑΜ 48	
11	Αρμολύπτρα, αρμών εύρους 100 mm	μμ	N.T.16-1							35	56,00	1.960,00			1.960,00		ΟΙΚ 7246	
12	Φωτιστικά σώματα οδοφωτισμού τύπου βραχίονα με φωτεινες πηγες τεχνολογίας διόδων φωτοεκπομπής (LED), Ίσχύος 110-150 W, με βραχίονα	τεμ	N.T.17-1							6	892,00	5.352,00			5.352,00		ΗΑΜ 103	
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση												57.682,85		57.682,85			
	<b>Σύνολο ΟΜΑΔΑ ΝΕΩΝ ΤΙΜΩΝ</b>												24,56 %	14.166,91	14.166,91			
	<b>Αθροισμα</b> Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ														187.428,48	187.428,49		
	<b>Σύνολο: Εργασίες προϋπολογισμού</b>												18,00 %	33.737,13	33.737,13			
	<b>Απολογιστικές εργασίες</b>														221.165,61	221.165,62		
	<b>ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ</b>																	
1	Απολογιστικά		*							10.950	1,00	10.950,00			10.950,00		ΟΙΚ 1	
	<b>Αθροισμα</b> Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ														10.950,00	10.950,00		
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση												18,00 %	1.971,00	1.971,00			
	<b>Αθροισμα</b> Αφαιρείται έκπτωση												24,56 %	484,08	484,08			
	<b>Σύνολο ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ</b>														12.436,92	12.436,92		
	<b>Σύνολο: Απολογιστικές εργασίες</b>														12.436,92	12.436,92		
	<b>Σύνολο 1η Συμπληρωματική Σύμβαση</b>														233.602,53	233.602,54		
	Απρόβλεπτη δαπάνη														33.174,84	33.174,84		
	<b>Αθροισμα</b> Πρόβλεψη αναθεώρησης														266.777,37	266.777,38		
	<b>Αθροισμα</b> Προστίθεται ΦΠΑ														20.000,00	20.000,00		
	<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ</b>												24,00 %	68.826,57	68.826,57			
															355.603,94	355.603,95		

Για τον Ανάδοχο  
ο νόμιμος εκπρόσωπος

ΤΕΜΑΡ Ο.Ε.  
Δ. & Ν. ΜΑΡΚΟΣ Ο.Ε.  
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 11 - Α.Γ. ΒΑΡΒΑΡΑ  
Τ.Κ. 123 51 - ΤΗΛ: 210 5695410  
ΑΦΜ: 801318048 / ΔΟΥ: ΝΙΚΑΙΑΣ

Οι Επιβλέποντες




Α. Εξάρχου  
Πολ. Μηχανικός



Β. Σούκας  
Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε.

Η Προϊσταμένη  
Τμήματος Έργων



Α. Κουρουπάκη  
Τοπογράφος Μηχ.

Δροσιά, 30/3/2023  
Θεωρήθηκε  
Η Διευθύντρια Τ.Υ.

